
 
 

SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA                   Ing. Daniela Vondrová 
nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor                          tel.: 737 972 285  
www.novoborsko.cz                     dvondrova@novy-bor.cz 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor 
 

ZÁPIS 
 

z jednání pracovní skupiny PRS 2 dne 10. 6. 2024, společenská místnost 
Denního stacionáře, Žižkova ul., Nový Bor 

 
 

Přítomni: Mgr. Daniel Nerad, Bc. Petra Balajková, Staša Hajská, Květoslava Kolčová, Bc. Kateřina Némethová, Milena 

Vobrová, Mgr. Kateřina Čermáková, Josef Čonka, Bc. Eliška Svatošová, Ing.  Daniela Vondrová 

 

Omluveni: Luděk Paprskář, Zofia Doškářová, Ing. Petr Máška, Bc. Šárka Hantychová, Adam Sviták, DiS., Bc. Věra 

Katzerová, Bc. Jarmila Kořínková, Ing. Anna Slavětínská Marková, Ing. Jana Kadlusová 

 

Předseda pracovní skupiny pan Mgr. Daniel Nerad přivítal přítomné členy pracovní skupiny a zahájil jednání.  

 

Program: 

1. Informace o Vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb za rok 2023 a Akčního plánu na rok 2024  

 

D. Vondrová podala informace o zpracování a schválení dokumentů komunitního plánování. Sběr informací od 

jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb probíhal od října 2023 do prosince 2023. Oba dokumenty byly 

projednány v Komisi pro sociální politiku a zdravotnictví, Radě města a Zastupitelstvu města Nový Bor. Jsou 

zveřejněny na webu Novoborska a města Nový Bor. Vzhledem k tomu, že koordinátor sociálních služeb je podpořen 

dotací LK a v podmínkách smlouvy je uvedeno, že území předloží schválený komunitní plán do 31.12. daného roku, 

budou zahájeny práce na vyhodnocení plánu za rok 2024 a plánu na rok 2025 již v září 2024.  

 

2. Příprava 5. komunitního plánu sociálních služeb 

 

D. Vondrová informovala o zpracování dalšího komunitního plánu na období 2026 – 2030. Přípravné práce na plánu 

začnou již na počátku roku 2025. Všichni poskytovatelé, občané a další aktéři budou vyzváni ke spolupráci na tomto 

dokumentu. V plánu budou vyčísleny úvazky a doplněno finanční ohodnocení jednotlivých sociálních služeb.  

 

3. Osvětová akce na podporu zdraví a sociálních služeb 

 

D. Vondrová – akce Hravě jak žít zdravě se bude konat ve čtvrtek dne 27. 6. 2024 od 10:00 do 16:00 hodin na nám. 

Míru v Novém Boru. Letáky s programem akce vám zašleme, jakmile obdržíme zpracované propagační materiály 

http://www.novoborsko.cz/
mailto:dvondrova@novy-bor.cz


  

 

 

2 

 

k šíření akce. K dispozici jsou prozatím informace na FCB města Nový Bor. Na akci budou prezentovány aktivity ze 

zdravotnické a sociální oblasti. Součástí akce bude také kulturní program zaměřený na zdraví, aktivity pro děti, 

charitativní palačinka apod. Prosíme o šíření informací o akci mezi vaše klienty. 

 

4. Dotace z programu LK „MA 21“ 

 

D. Vondrová - z finančních prostředků projektu byly zpracovány skládací letáky, kde je uveden přehled 

poskytovatelů území Novoborska. Letáky budou rozděleny mezi poskytovatele k běžné informovanosti o síti služeb 

v našem území, budou používány na osvětových akcích a ke každodenní práci na OSVZ a ostatních úřadech. V rámci 

projektu byly zpracovány plakáty, které byly využity k propagaci akce Hravě jak žít zdravě. Dále byly nakoupeny 

drátěné reklamní stojany k propagaci letáků, aktuálních akcí apod.  

 

5. Informace o spolupráci s ASZ v oblasti bydlení 

 

D. Vondrová – město Nový Bor pokračuje ve spolupráci s ASZ v oblasti bydlení. Probíhají práce na sběru dat ke 

koncepci bydlení. V červenci 2024 bude projednána vize v pracovní skupině a poté v orgánech města. Do poloviny 

srpna 2024 by měla být provedena aktualizace dokumentu Analýza bytového fondu, který byl zpracován v r. 2020. 

 

6. Informace o zavádění kritérií pro poskytovatele sociálních služeb IMOSH 

 

D. Vondrová – pokračuje postupné zavádění kritérií, v roce 2025 budou probíhat setkání s poskytovali a návštěvy 

v území a v roce 2026 se předpokládá spuštění zkušebního provozu. Při podání průběžné zprávy v pololetí tohoto 

roku ve vztahu k IMOSH bude povinnou přílohou zpracovaní kritéria č. 2 (Garantovaná nabídka služeb), kritéria č. 

5 a 10 (excelová tabulka výpočtu garantované roční kapacity). 

V současné době probíhají setkání poskytovatelů se zástupci KÚ LK – služby péče, pobyt, terén a ambulance, na 

kterých se vyjasňují zaváděná kritéria. 

V jednotlivých příspěvkových organizacích kraje probíhají audity za účasti auditorů p. Veselky, MBA,  Bc. Veselkové, 

zaměstnanců KÚ LK a koordinátorů území LK, kteří se účastnili cyklu seminářů IMOSH. 

 

7. Informace ze služeb 

 

Sociální služby města Nový Bor - Mgr. D. Nerad 

• V pečovatelské službě je poptávka po službě stabilní, největší vytížení je ráno a večer, mimo tyto časy je 

kapacita volnější, zakázky jsou především na hygienu na lůžku, personálně je služba dlouhodobě oslabena 

z důvodu nemoci 1 pracovnice. Do provozu byly zařazeny 2 nové automobily na elektrodobíjení. 

• Odborné poradenství pečujícím osobám – velký zájem klientů, dobrá komunikace s lékaři, fungující 

podpůrné skupiny, zájem o půjčování kompenzačních pomůcek. 

• Denní stacionář – zvažuje se navýšení 1 úvazku, kapacita je 7 míst. 

 

Pečovatelská služba Cvikov – Bc. P. Balajková 

• Noví klienti z Dolní Světlé a Krompachu – delší dojezdová vzdálenost, zatím se neuvažuje o navyšování 



  

 

 

3 

 

úvazků.  

 

CZPLK – Bc. K. Némethová 

• Osobní asistence má plnou kapacitu, služba již odmítla 4 klienty, 1x měsíčně každou 3. středu je v DPS 

v Žižkově ul. v Novém Boru kontaktní místo s poradenstvím. 

 

Rytmus Liberec – J. Čonka 

• Cílová skupina 15-65 let, pomáhá zaměstnávat především na volném trhu práce, na Novoborsku se nyní 

pracuje s 15 klienty, s 8 probíhá intenzivní spolupráce. Připravuje se spolupráce s nadnárodní společností 

v oblasti zaměstnávání. V letošním roce organizace slaví 20 let, na podzim se připravuje benefiční akce. 

 

Svaz postiž. civilizačními chorobami – K. Kolčová 

• Organizace má 214 členů, schází se 1x měsíčně v DPS v Novém Boru, 1x týdně jsou organizovány společné 

vycházky. Oblíbené jsou rekondiční pobyty – nyní je 30 osob na pobytu v Jetřichovicích, 48 osob je 

přihlášeno na pobyt v září, na pobytech se 3x denně cvičí, probíhají přednášky, ergoterapie. 

 

Senioři Nový Bor – M. Vobrová 

• Nová předsedkyně novoborské pobočky, 3x měsíčně probíhají schůzky v DPS, 1x měsíčně přednášky, 1x 

ročně rekondiční pobyty. Základna má 240 členů, z toho 80 aktivních. 

 

 

V Novém Boru dne 10. 6. 2024 

 

Zapsala: Daniela Vondrová 


